
1年の締めくくりの3月を迎え、月日の流れの早さを感じるとともに、子どもたちは

色々な行事や活動を体験しひとまわりもふたまわりも大きくなり、卒園・進級に向け

て期待で胸いっぱいです。

保護者の皆様には、1年間様々な行事への参加保育への温かいご理解・ご協力を

いただき心より感謝申し上げます。残り少ない日々を楽しく充実したものにしていき

たいと思いますので、宜しくお願い致します。

3月生まれ

ぱんだ組 1人

きりん組 3人

ぞう組 1人

うさぎ

いよいよ今年度も残りわずかとなりました。進級した

ての４月と比べると、自分の気持ちを言葉で伝えたり、

友だち同士で遊びを展開していったり、身の回りのこ

とを子ども達自身で行えるようになったりと、この一

年で大きく成長した子ども達の姿に嬉しさを感じます。

今月は、進級に向け１つお兄ちゃん・お姉ちゃんにな

るという意識を持って過ごしていきたいと思います

ひよこ

ひよこ組での生活も残り1か月となりました。

はじめは泣くばかりだった子も、これまでにたくさんの

人との関わりや体験を通して大きく成長しています。

毎日、子ども達が楽しく安全に過ごせたのも保護者の皆

様のご理解ご協力あってのことです。感謝しております。

あともう少しで進級ですね。日々成長な姿を見守りこれ

からも安心できる園生活を続けて参ります。

きりんぐみ・ぞうぐみ

今年度も残りわずかとなりました。この一年で様々な事を経験し、大きな行事をいくつも乗り越えたことで自信もつき大

きくたくましく成長したぞう・きりん組さんです。

また、子ども同士のトラブルも自分達で話し合いお互いの気持ちに気づけるようになったり、ペーパーワークやひらがな

が読めるようになったりとできる事がどんどん増えてきてる子ども達です。

残りわずかな園生活で、年長・小学校への進級に期待を持ちながら、あっぷる保育園で、生活を楽しんでいきたいと思い

ます

ぱんだ

先月の保育参観にご参加下さいましてありがとうござい

ました。

子ども達は少し緊張していましたが、保護者の皆様に見

守られてとても嬉しそうでした。

月日が過ぎゆくのは早いものでぱんだ組での生活も残り

１か月となりました。日々を大切にしながら、子ども達

の成長を保護者の皆様と共有していけたらいいなと考え

ています。

りす

少しずつ暖かい日が増えてきましたね りす組で過ごす

のも残り１か月となりました。年度初めから１年間を振

り返ると、子ども達一人ひとりの成長が目に浮かびます。

先月に続き、今月もトイレトレーニングや戸外活動を積

極的に行いながら進級に向けて楽しく排泄の練習や体力

づくりをしていきたいと思います。

社会福祉法人 心風会

あっぷる保育園

TEL 098-917-0590

お知らせ・お願い
☆ 登園は、9時30分までにお願いします。（お休みや遅れる場合は、パピーナで連絡お願いします。）

☆ 園で与薬を行う場合、薬と薬の説明書・与薬願い書は保育士に手渡ししていただきます。記入漏れがあった場合は与薬できません。また使用する薬は1回分のみご用意ください。

☆ フード付きのTシャツ・トレーナーはケガの原因になりますので羽織る物などでの調整お願いします。

☆ 駐車場内では、徐行し、車から園内に移動の際は、必ず手を繋ぐか抱っこしての登降園を宜しくお願いします。

☆ お布団は、毎週金曜日に持ち帰り洗濯をお願いします。金曜日に持ち帰れなかった方は翌日に取りに来て洗濯をお願いします。(衛生上清潔を保つ為です。）

☆ 土曜保育は、ご両親が就労の方を優先にしております。お仕事がお休みの場合は家庭保育のご協力お願いします。

☆ 今月の提出物は、ひよこ組ティッシュ１箱・りす組ティッシュ１箱・うさぎ組泡ボディーソープ（詰め替え）1つ・ぱんだ組ティッシュ１箱・きりんぞう組ティッシュ１箱の提出お願いします。

6日（木） 身体測定

13日（木） お弁当会
（きりんぞう組さんお別れ遠足）

14日（金） 避難訓練

19(水） お誕生会

20日（木） 春分の日

（休園）

22日（土） 卒園式

29日（土） 31日（月）

次年度準備の為午前保育

3/29（土）31（月）は次年度準備の為家

庭保育できる方はご協力お願いします。登

園する場合は、午前保育になります。

(12時までにお迎えお願いします。)

今月の歌

♪おはながわらった

今月の体操

♪ともだちいっぱい

今月の行事

3/22（土）は、ぞう組さんの卒園式です。

全職員でお祝いしたいと思いますので、

ひよこ組～きりん組までお休みです。

21日（金）は卒園式準備の為延長保育は

ありません。


